Rua Josué de Castro, nº 84, Bairro Centro – Itambé – PE

CNPJ nº 10.417.698/0001-07

saude.itambepe@gmail.com – Fone: (81) 3635-1156

P  U  B  L  I  C  A  Ç  Ã  O
LOCAL DE COSTUME DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ –

PERNAMBUCO.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ-PE,

SECRETARIA DE SAÚDE.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 001/2020

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2020

EXTRATO DE CONTRATO

O Fundo Municipal de Saúde, através de seu secretário, baseando-se no art.

37 da Constituição Federal de 1988, combinado com o art. 3º e 21 da Lei nº

8.666/93, e nos termos do art. 26, com fundamento no art. 24, IV, do mesmo

diploma legal, c/c art. 4º, da Lei Federal nº 13.979/2020, torna público que o

Secretário de Saúde, Henrique Rodrigues da Costa, reconheceu e ratificou,

dia 30/03/2020, a Dispensa de Licitação nº. 001/2020, extraída do Processo

Administrativo nº. 001/2020, Objeto nat.: prestação de serviço de

fornecimento de produtos; Objeto descr.: contratação de empresa para o

fornecimento de materiais hospitalares, permanente, quais sejam,

condicionador de ar, evaporador e ventilador. Equipamentos destinados

as salas de enfermaria de retaguarda e isolamento para pacientes

vítimas do CONVID-19, afim de atender as necessidades da Secretaria

de Saúde. Contrato de Fornecimento Covid-19 nº 001/2020, de 30/03/2020,

firmado com a empresa MEGAFRIO LTDA-ME, CNPJ/MF sob o Nº

08.470.414/0001-96; Valor R$ 23.730,00 (vinte e três mil, setecentos e

trinta reais); vigência 60 dias.

Itambé-PE, 30 de março de 2020.

HENRIQUE RODRIGUES DA COSTA

Presidente

mailto:saude.itambepe@gmail.com